- 1 -

重师发〔2017〕45 号

重庆师范大学关于印发
对口帮扶城口县“烛光• 跨越”行动

实施细则（暂行）的通知

校属各单位：

《重庆师范大学对口帮扶城口县“烛光• 跨越”行动实施细

则（暂行）》已经 2017 年 6月 2日校长办公会审定，现印发给你

们，请认真学习并遵照执行。

特此通知

                          重庆师范大学

                          2017 年 6 月 6 日

 - 2 -

•

（暂 行）

第一章 总  则

第一条 为把学校建成特色鲜明、西部前列、国内有重要影

响的教学研究型师范大学，进一步深化对口帮扶城口县工作，体

现担当意识，发挥社会服务职能，加快内涵发展步伐，特制定本

办法。

第二条 对口帮扶工作旨在实现城口县发展需求与学校智力

资源的深度融合。通过双方的互动合作，实现城口县脱贫和经济

社会良性发展，学校办学水平和社会影响力显著提高的双赢长效

机制。

第三条 通过“三个对接”（双方发展理念、政策、布局相对

接）、“三个结合”（ 创新要素与项目需求、智力优势与资源优势、

教师发展与项目实施相结合）、“三个保障”（组织、制度、经费保

障），实现“三个目标”（短期协助脱贫、中期防止返贫、远期切

断贫困代际传递）。

第四条 本细则适用于学校各教学科研单位、职能部门与城

口县开展的合作。

第二章 工作机构

 - 3 -

第五条 学校成立对口帮扶工作领导小组，校长任组长、相

关校领导任副组长，统筹协调全局工作。对口帮扶工作领导小组

下设县校合作办公室，挂靠对外合作与联络办公室，归口管理具

体工作。各教学科研单位确定一名主要负责人分管对口帮扶工作，

各职能部门要积极参与、支持相关工作。

第三章 项目管理及考核

    第六条 县校合作项目分为科研项目、“四个一”项目、培训

项目及其他项目四个类别。学校每年将县校合作项目整合打包，

面向全校招标。项目管理按照学校相应管理规定执行，“四个一”

项目参照学校相关科研管理规定执行。

第七条 学校按照“项目投入度、方案执行度、校地互动的

融合度、对接部门的满意度、研究成果的效益度”五个维度，每

年对县校合作工作进行一次考核，利用城口县配套经费，设立“烛

光•跨越”行动工作奖，考核优秀的给予 20000 元奖励、考核良好

的给予 10000 元奖励、考核合格的给予 5000 元奖励，考核不合

格的予以相应处理。

第四章 经费管理及使用

第八条 对口帮扶工作专项经费，由财务处建立专门账户统

一管理，其开支范围如下：项目经费、工作补助、办公及接待费、

奖励费。

 - 4 -

（一）项目经费是指在项目组织实施过程中与研究活动相关

的、由项目资金支付的各项费用支出。项目经费的管理及使用按

照学校相应经费管理办法执行，“四个一”项目经费的管理及使用

参照学校相关科研经费管理办法执行。

（二）工作补助是指对全职到城口县开展对口帮扶工作人员

的补助。

（三）办公及接待费是指县校合作办公室日常办公及接待的

费用。

（四）奖励是指对县校合作工作的奖励。

第五章 待遇及奖励

第九条 学校鼓励广大教职员工积极参与对口帮扶城口县工

作。

（一）全职参与对口帮扶工作人员申报专业技术职务，根据

在城口县工作时间，给予相应教学工作量认定。全职到城口县工

作时间在两年及以下且考核合格的，期间的教学工作视为满工作

量（含课堂教学工作量）；全职到城口县工作时间在两年以上且

考核合格的，其任现职以来的教学工作量（含课堂教学工作量）

可减免 50%。

（二） 县校合作项目在工作量认定、成果认定、奖励津贴

等方面按照学校相应的办法执行，“四个一”项目参照科研项目相

关办法执行。县校合作项目对外申报省部级及以上项目或奖励，

 - 5 -

学校予以优先推荐。

（三）经学校审批派出的全职到城口县开展对口帮扶工作的

人员，除了保留校内原有的工资及福利待遇外，另给予一定的补

助。学校审批派出的全职到城口县连续工作时间至少在一个月以

上（不含一个月），给予每月 2000 元生活补助、1000 元住房补

助、1000 元交通及通讯补助，每个月报销两次往返交通费，不再

报销其他出差补助。

（四）到城口县开展工作的教师、科研人员及管理干部在职

称职务晋升、工资晋级、考核评优、岗位津贴及其他福利待遇上

享受与在校工作同等待遇。

第六章 附  则

     第十条 本实施细则由县校合作办公室负责解释，自发布之

日起执行。

 - 6 -

重庆师范大学党政办公室    主动公开 2017年 6月 7日印发

	文件编号
	Content